UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Iustitia Et Iure Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

Soto, Domingo de

Venetii, 1608

2 Nunquid oblationes solis sacerdotibus debeantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38878

deceat: tamen secundum rigorem iustitiae nulla esset iniurias: quoniam iudicium non est de rebus secundum secundum id quod accidit, sed secundum rei naturam. Quare ubi per se satius pitantia non sufficiat et si quisque codem iure licet ampliorum sufficiente. Quod si contra sententiam hanc argam, lupia facta refurgat. Qui pitantias larguntur, sibi voluntum sacrificium applicari, atque ira faciendum putantur: ergo sacerdos fecus faciens illos decipit. Reponetur, cum silere posse quidquid alii credant: nam vitium iure suo quo potest de aliaro vincere: Secus autem, si alter expresse postulet pro se solo ipsum sacrificium offeri: nam tunc si sacerdos annuat, teneatur feruare pacem fidem.

Ad primum argu. questionis respondit, D. Tho. iuxta illa, que lib. 2. diximus, subtiliter de cessatione legalium, quod quamvis legalia sic cessauerint, ut quasi iudicia legis veteris servare nobis non licet, tamen non obstat quin possit ab ecclesia alia ratione inlinu. At verò si oblationes inter legalia duntaxat haberentur, solutio falsificaret, sed tamen habetur, ut ipse ait etiam inter ceremonias: nam sacrificare, ceremonia est, & festa colere, atque adeo in eisdem festiuitatis quidpiam offerre, & ut illis expositum reliquimus, ceremonialis sic celata, ut ea nobis instituire minimè licet. Ad hoc autem S. Tho. infra, art. 4. ad 1. respondet, duas ceremonias species discernens. Illas quippe ceremonias institueat nequit ecclesia, quia vel statutum Hebreorum referunt, ut oblatione Sabbathi: vel aliquid futuum in nostra lege predicebant, ut circenatio, eiusque agni paschalalis, & similes: nam essent iam non mendacia eadem in fidem perniciose, ut pote significaria figuris illis non esse completas. Veruntamen sunt aliae ceremoniarum species sic ad diuinum cultum pertinentes, ut circa ullum mendacium possint ad cuncte finem nunc institui, ut thurificare, consecrare in azymis, purificatio puerorum, quae non condemnatur, extra de purificatio post partem, & vnico. Et tales sunt oblationes. Aliud autem verbum Christi, Si offici munus tuum, &c. solum probat, non omnes oblationes esse de necessitate praecepti, nihil tamen obstat, quin aliqua ut dictum est, eidem subjiciantur necessitatibus.

Ad tertium. Ad tertium denique respondet, quod

propter voluntarias oblationes nulla fieri potest excommunicationis censura, scilicet autem propter illas, que iure debentur. At vero sacerdos priuatus, qui sacramentum administrat, ut excommunicatione non potest ita neque illud rebelli subtrahere, sed postquam fuerit à superiori iurisdictionem habente excommunicatio latet, tunc sacramenta subtrahit esse legitima. Textus autem sexta Synodi solum vetat sacramenta prelio vendi, quia labes est sumoniana.

ARTICVLVS II.

Vtrum oblationes solis sacerdotibus debeantur.

Post oblationum vincum sequitur, ut de illis dicamus quibus debetur. Apparent enim non soli sacerdotibus confende. Etenim illud est in oblationibus praecipuum quod hostiam sacerdotis deputatur. hostie verò pauperibus scribuntur, secundum illud ad Hebr. v.1. Beneficentiae & communionis nolite obliuisci: talibus enim hostiis promereatur Deus, ergo & oblationes eisdem largiendas sunt pauperibus. Secundum. In multis parochijs monachorum oblationum portionem sortiuntur, cu tamen alia sit, secundū Hiceto, clericorum curam monachorum. Ergo non soli sacerdotibus sunt oblationes exroganda. Tertio: Et laici oblationes, nempe panem & vinum, in propriu vsum à sacerdotibus coemunt, non ergo illis solis eatum. vslis permittuntur. In contrarium autem est can. Damasi. 1. o. q. 1. Oblationes que intra familiā ecclesiasticā offeruntur, tantummodo sacerdotibus, qui quotidie Domino seruire videtur, licet comedere & bibere, quia in veteri testamēto prohibuit Dominus panes sanctos comedere filiis Israel, nisi tantum Aaron, & filii eius, ut patet 1. Reg. 21. Ad quod dubius conclusionibus respon. Vna est. Vniuersarum oblationū, quae à plebe Deo exhibentur, dispensatio ad sacerdotes pertinet. Probat. Oblatio genere suo non est nisi rei, quae Deo ad cultum religionis dicatur, est enim nobis de faciis, non de secularibus oblationibus sermo. Inter homines autem & Deum sacerdos est seque-

Prīmā
arg.

Scđum.

Tertiū.

Damas.

Prīma
conclu.

Probat.

ff. 4 ster

ter constitutus, & suo gradu secundum Christum mediator, ut de Moye Deut., legiuntur nam illi incumbitum diaina dominata per Deum ieculata populum doce- re, cum etiam & sacramenta per ipsum influere eisdem populo ipsius nomine admi- nistrare. Et vice versa eius est functio a par- te populi contra Deum facta, eius, feliciter preces apud ipsum fundere, sacrificia ei of- ferire, dona que & oblationes, & munera praesentare? secundum illud: A postoli ad Hebreos, 5. Omnis ponit sex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in his qui sunt ad Deum, ut offerat dona, & sacrificia pro peccatis: ergo omnium mu- nerum quo populus Deo dicare consti- tuit, yus, administratio, & dispensatio, ad clara: quae si villam habet dubitet, & legi tractanda est, inter explorandum, ut ne sacerdotes suorum fructuum, dominis, quomodoque sint ab ipsis bona ecclesiaca expendenda.

Ad primum igitur argum. respondeus quod eleemosina in pauperes erogatur, ut certitudinem oblationes dicantur a sacrificia, eo quod in Deum referuntur, non ramen aut sacrificia proprie tunc obla- nationis. Hoc enim nomen solis illis congruit, quae officia sunt religiosa. Eleemosina re- rem non sunt nisi misericordiae opera, huius tamen, ut dictum est, idem egeni & per la cerditum dispensationem sacrum quoque oblationum participes.

Ad secundum respon. monachos par-

Solutio. coribus viuere non debet. reponatur
proprietate nos consilium non assertur
oblationes omnes in eorum transisse do-
minum, ut in propriis vris possint cun-
cta consumere, sed eorum dispensationes
illis incumbere. Quare adiunguntur altera

Secunda conclusio: Sacerdotes trifariam possunt ijs, quae ad diuinum cultum offeruntur.

vii. Primum in fabricam reparationemque ecclesiarum & rerum apparatum, quae ad diuinum cultum attinent, secundo in

*fuum ipsorum proprium vicium, quo-
niām, ut Paulus supra citatus ait: Qui al-
terius fatus de altaria viuere debet Testio-*

Tarioriter, et ante illam viam debet esse oblationis, in subfidiis pauperum, quos conceder bo-
nis ecclesiasticis pasti & sustentari. Conclu-
sio est nota. Nam quidquid Deo exhibe-
tur, cum nostrum ipse bonorum non e-
get, ad duo tantum villa sunt, scilicet aut
ad templorum vel a diuina vel o nomen-
ta, aut ad sacerdotum alimoniam. Quid-
quid autem superest, erogare debent pau-
peribus, praeferante quod antiquitus, vi
subsequentia demonstrabunt, aliqua etiam
solebant ecclesiis confertis peculariis in
vitis pauperum. Eorundem autem quod ad ec-
clesias lumpus dederant et ictops est
administrator ac dispensator, vel canonici-
orum collegium, secundum notitiae qui
legimus sic. Quoniam propter verissima est si ex-
positio prior conclusio, quod omnes ob-
lationes ad sacerdotes pertinent. Res est
Sequitur tertio loco, postquam de obla-
tionum dispensatoribus dictum est,
de carum quoque materi dicere. Haud
enim omnia, que homo possiderat, materiæ
se videtur oblationis idonea. Etiam ne
relinxit, si ea possidet quæ surpedita
cultur, ut patet, id est ob stuprum, scilicet
condi ob turpe causa. Nam Dei 22. legi-
gitur: Non offeras mercedem proibiti
in domo Domini Dei tui. Continetur
ibidem prohibetur & pretium canis effi-
ciens, quod tamen animal sine venditu. Et
Malach. 1. Si offeratis claudum & angu-
lum nomen malum est: Non ergo quid-
quid iuste possidetur, perinde offerat in-
se. In contraria autem est illud Prover. 1.
Honora Dominum. Deum inum de tua
substancia. Quia una vox cuncta quæ pos-
sunt.

*N*on trum oblationes de rebus omnibus, quibus omnia esse possidentur, facere licet.

Sequitur tertio loco, postquam de oblationum dispensatoribus dictum est, de earum quoque materiis dicte. Haud enim omnia, que homo possidit, materia si se videntur oblationis idonea. Etenim me rei i. si ea possidet quae surpedita sunt, ut patet idem ob stuprum, scilicet conditi ob turpitudinem. Etiam Dei 22. legitur: Non offeres piercedem proflubum in domo Domini Dei tu. Continetur ibidem prohibetur & premium canis efficitur, quod tamen animal iste infelix. Et Malach. 1. Si offeratis claudum & languidum nomen malum est: Non ergo quid infelis iste possidetur, peccante offerente in. In contrarium autem illud dicit Prover. 2. Honora Dominum Deum tuum de tua substantia. Quia yna vocc cuncta quae pos-
sulen-